
emK fi88 Frr SS

BEFORE THE BOARD OF COIINTY COMMISSIONERS

FOR COLUMBIA COLINTY, OREGON

In the Matter of Conveying Certain County-Owned
Real Property Known as Tax Account No. 03-02
7235-0t4-00300 to Val Massey and Rebecca Massey

)
)
)
)

oRDER NO. sl - 2004

\flHEREAS, certain real property in Columbia County, Oregon, which has been assigned
Tax Account No. 03-02 7235-014-00300, was foreclosed upon for rlorrp"y-.nt of back taxJs in
Columbia County tt. Neum.an, et al., CxeNo. 02-2308 said prop.*y lirtld 

", 
Parcel No. 02-019 in

said foreclorrrr. iro""eding, being more parricularly described as,

Tract 19, Prescott Homes, Columbia County, Oregon.

and

\flHEREAS, the records of the Columbia CountyAssessor's Office listedValV. Masseyand
.Rebecca E. Massey as the record owners of Parcel No. 02-019 at rhe time of the foreclosure, 

"nd 
r"*

.btatements and notices of foreclosure were sent to the listed record owners; and
r!i: 

'

'on Octob er 7,2002, nunc pro tunc Oq.ober L,2OO2, 
"nd 

o*n"rship of said Parcel No. 02-019 was
thereafter conveyed to Columbia County, Oregon, by deed ,e"ooded in the deed records of the
Columbia Counry Clerk as Instrumenr No. 2OO4-OI2}42; and

\7HEREAS, on November 5, 2004, Larry Hudnall, on behalf of Val Massey, contacted
Columbia County and advised that he would like to make arrangemenrs to pay # th. raxes,
penalties, interest and fees accrued on the property formerly o*n.d"by the Masseys and conveyed
to Columbia County, Oregon, by deed recorded as Instrument No. 2OO4-0L2942 and to ,eek
reconveyance of such property to the Masseys; and

\flHEREAS, Val Massey has made a written request to purchase back the properry formerly
owned by the Masseys_, 

^ copy of said request beinj attached hereto as Exhilit A 
""a 

by this
reference incorporated herein,

\flHEREAS, the total amount currently due for back taxes, inreresr, penalties and fees on
the Masseys' property is $7 ,799.25, as reflected on the Calculations for Reconveyance form attached
hereto as Exhibit B and by this reference incorporated herein; and

\(HEREAS, on November 8,2004, Mr. Hudnall tendered a cercified check in the amounr
of $2,8+4.25 to Columbia County to complet e\y pay the back raxes, interest, penalties and
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fees assessed up to November 73 , 2004, on the Masseys' property, and to cover the costs of handling
and recording a Quitclaim Deed, a copy of said check atiached hereto as Exhibit C and by thil
reference incorporated herein; and,

\flHEREAS, ORS 275.180 provides that the County, in its dismerion, may, without public
notice, sell and convey by deed signed by the Board of County Commissiorr"rr ro rh. record i*r.,
any proPerty acquired by the county for delinquent taxes for not less than the amount of taxes and
interest accrued and charged against such property at the time of purchase by the county with
interest thereon at the rate of six percent per annum from the date of such purchase; and

\7HEREAS, the Payment required to be made under ORS 275.180 on Tax Account No.
7235-0t4-00300 has been paid;

NO\f, THEREFORE, IT IS HEREBY ORDERED as follows:

(1) Val tilfl. Massey and Rebecca E. Massey are avthorizedto repurchase the properry
referred to as Tax Account No. 7235-014-00300 for the sum of $7,Z99.2s,payment of
which is hereby acknowledged.

Q) A quitclaim deed, a copy of which is attached hereto as Exhibit D and incorporated
herein by this reference, reconveying the prope rty toVal \fl. Massey and Rebecca E.
Magsey shall be signed by this Board and recorded in the records of the County Clerk
with recording fees being paid from the proceeds.

DATED thi, /ffiaay of November, 2004.

BO F COTINTY COMMISSIONERS
RCO ot'

\_.-_a)

Approved as to form By,

Byt Byt
Office of County

S:\COUNSEL\LANDS\72350 l4OO3OO\ORD RECONVEY.WPd
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CALCULATIONS FOKRECONVEYANCE OF

FORECLOSED PROPERTY UNDER ORS 275.180

Computation of Amount Required for Reconveyance: (cash or certified check only)

Name: MASSEY,VAL&REBECCA
Account 03-02 7235-014-00300

1
Principal delinquent taxes as of 10101102 (see Ex. 1

to Judgment & Decree of foreclosure)

Date Calculation:
Date of Judgemt & Decree:

Proposed date of Reconveyance

# of days in foreclosure

STAFF INVOLVEMENT:

Cynthia Zemaitis, Natural
Resources Administrator
Robert Crain, Gode
Enforcement Officer

27-Od-04
01-Oct-02

13-Nov-04

318

774 365

91

774

Hours Rate

5 $27.35

9.5 $24.12

,, lnterest through 10101102 (see Ex. 1 to Judgment &
' Decree of foreclosure)

3 TOTAL (Judgment & Decree)

4 Penalty (5% ot line 3)

^ 
Number of days in foreclosure x interest at 9% per

" annum

6 Title Search Fee
7 TotalAmount Due on Foreclosed Taxes

$1,786.48

$599.33

$2,385.81

$119.29

$455.33

$150.00
$5,496.24

$560.61

$156.97

$576.43

$51.24

$591.88

$0.00

$1,937.12

$365.89

2004

2003
2002

Total

$136.75

$229.14

$365.89

i

:

t'l
X

E!

{
ttr

i

8 Subsequent Years of Unpaid Taxes

Year: 200212003

lnterest on taxes

Year:200312004

lnterest on taxes

Year:200412005

lnterest on taxes

Total Amount Taxes Due and Owing

9 Staff Time

1O GRAND TOTAL NEEDED FOR RECONVEYANCE

g
3;T

i

oo
oc
:'t+.T
-f

(" l.f
fT)
ciJ

$7,799.25



."Previb.:-*r Record Owner:
Tax Account No:

MASSEY, VAL & REBECCA
03-027235-014-00300

INTEREST CALCULATIONS ON UNPAID TAXES 2OO2,2OO3 &2004

lnterest Rate Per Month or Portlon Thereof

YEAR

Onethird due November 15,2002

Twothirds due February 15, 2003

Total due from May 16, 2003 to date of pay-ofi November 13,
2004

YEAR

One-third due November 15,2003

Two-thirds due February 15,2004

Totaldue from May 16,2004 to date of pay-off, November 13,
2004

YEAR

One-third due November 15,2Q04

Two-thirds due February 15, 2005

Totaldue May 15, 2005

1.33330%

2002t2003 TOTAL TAXES DUE

2OO3I2OO4 TOTAL TAXES DUE

TAXES DUE

TAXES DUE

$186.87

$373.74

$560.61

$192.14

$384.2e

$576.43

$197.29

$394.59

$591.88

INTEREST PERIOD

lnterest from 1 1116102 to 2115103

lnterest trom2116103 to 5/15/03

lnterebt from 5/16/03 lo 11113104

INTEREST PERIOD

lnterest from 1 1116103 to 2115104

lnterest trom2116104 to 3115104

lnterest from 5116104 to 11113104

lnterest from 11116104 to2l15l05

lnterest from2116105 to 5/15/05

lnterest ftom 5/16/05 to

$560.61

#oF
MONTHS

3

3

18

$576.43

#oF
MONTHS

$59{.88

#oF
MONTHS

INTEREST
DUE

$7.47

$14.95

$134.54

$156.97

INTEREST
DUE

$7.69

$5.12

$38.43

$51.24

INTEREST
DUE

$0.00

$0.00

$0.00

3

1

5

?g
:!q2004t2005 TOTAL TAXES DUE

TAXES DUE INTEREST PERIOD @
ac
'c

---I

0

0

0

$0.00
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o.q!rclAru pEED E)G{IBITD a00{ fi88 r,Ai,i n
ThecouNTYoFcoLUMBlA, a politicalsubdivision of the stateo[p19g-o],-hereinaftercalled Grantor, fortheconsiderationhereinafterstated' doeshereoy re'teale;.d quitChini ili; vii iv:r{A5"sEV.;i iiE'etc'cn E. MAssEy, hereinaftercaredGrantees' and unto tneir neiid, Juici,lib'rs-Jr1o^a$iglg, ;iith;'il;ight, titrblni'iiiJ[."iin and to the fdlowins described
t3:3t'tj{Eill?f,51;;',rated in ine-coun-tv-oicorr''iiuii,ttlil'tr6iid;, ,G;;ff;; roilows, to wt iii Abcounr No.

The property is more specifically described as: Tract 19, prescott Homes, columbia Gounty, oregon.
The true and actuar consideration for this conveyance is $7,7g9.2b.
THIS INSTRUMENTWILLNOTALLOW Uq^E.qF IIH-E PROPERTY p.qqqRt_BFD lN TH|_S TNSTRUMENT tN VtoLATtoNoFAPPLICABLE LAND-usE LAWSAt'iD niQq[tqNid, EtFcintSrgNri{.q-o"nAbceqlrrucrHrs TNSTRUMENTTHEPERSoNAcQUlRlNG.FElrtrlelciiH'EFRoFEiiryS'H-oii6_ctrElLrwrrF'iiiEXFpnopRrArEcrwoRcouNry
PLANNING DEPARTM-EryIroVEntrVAeBqY!-tiiJ'sE$itb"ro DEitCi,ifNeA-1.rv'r1rurrsoN LAWSUTT.AGATNSTFARMING oR FoREST PRAOI6ES As'dEFiNeSIir-oHs bblggo.

This conveyance is subject to the following exceptions, reservations and conditions:
1) 

Ilit $'rt[?gJ%F?g3il:' 
AS-ls without covenants or warranties, subject to any municipat liens, easements and

3l tiiilS[[[;x',"ii;![if, li,,l;;l:ifiilr",i,.;8,";pl[l fi{&3fr,'fry 
reserved rorrhe benentorcorumbia county, oressn

iilllr,"Bns'iF:ri'll'#rfr':rsHht$if,rsi"#*Hqi.#t'i:+i{{,!g$i}i#j;[:ff1ffi1!ifip;;

fupsl,'q{,1hrfr ii'-'p''il|*tiitts[1iliiEi#i,#$i|l,;{qr,q[ti:ffi H'jHlff'"j'.$![urgsgrvgd and rgtained rvr rr rE Pur Pvrtt tJr trAtrl(

l,lffs!",;tsffiiri:J1f,1,:FJ5'"t?*1""Ps3t1"::Hyr!ommissioners order No. 81 - 2004 adopted on November 10,2004,

lN WITNESS WHEREOF, the Grantor has executed this instrument this 1oth day of Novembe r,2004.
qg^BD_ OF COUNTY COMMISSTON ERS
FOR COLUMBIA COUNTY, OnecoN-''-

r.tr'1
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:

ir:a,

t'i'

By:

By:

By:

uhatr
Approved as to form

GRANTOR'S NAME AND ADDRESS:
Board of County Commissioners
for.Columb_ia County, Oregon
^C_olumbia 

County Cblrttro-use, Room 331
230 Strand
St. Helens, OR 92051

AF]ER RECORDTNG RETURN TO GMNTEE:
Ygle!{Beuecca Massey
72738 Blakelv Street
Rainier, OR 97048

[Untjl a change is requested, send all tax statements tograntee at above address].

Uommissioner

STATEOFOREGON )
County of Columbia

This instrument was acknowledqed before rAiiffit'Hia;,';!t"ofi;ii;i;-#E;iilr,;ti"To$n",rre,.33il,T#3Jfr$l3i;?%o#,,H 
f,t?,r,fi5l1i;xir;."%3;,:ig"a 

and

ss. ACKNOWLEDGMENT

stcouNsEL\|_ANDS\723501 4oo30o\QUtTCLAtM DEEO.wpd


